
JÄRELEVALVETEENISTUS 

  

 

 

 

 

 

 

 

Kuressaare 

 

  

 

11.09.2018 nr 9-1/5943-1 

 

Ettekirjutus-Hoiatus 

 

 

Käesoleva ettekirjutuse-hoiatuse adressaadiks on Saaremaa vald, Kuressaare linn, x 

(katastritunnus xxx) kinnistu omanik xxx (isikukood: xxx), (edaspidi adressaat). Ettekirjutuse-

hoiatuse eelnõu saadeti aadressile x, Helsinki, Soome Vabariik x seisukoha andmiseks tähtajaga  

14 päeva, so 24.08.2018. 

 

xxx saatis e-posti (xxx) teel  vastuse 25.08.2018 mille kohaselt on alustatud kinnistule projekti 

koostamist ning Saaremaa Vallavalitusele on plaanis esitada dokumendid ehitusloa taotluseks 

oktoobrikuus. Ühtlasi leiab adressaat, et majanduslikult ei ole arukas koristada kinnistul olevat 

olmeprügi eraldi vaid koos lammutamisest tekkinud ehitusjäätmetega. Samuti leiab adressaat, et 

tema võimuses on hetkel piirata kinnistul juurdepääsu lintidega ning siltidega.  

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalve peaspetsialist Martina Kommel teostas 07.08.2018 

ehitusseadustiku (edaspidi EhS) § 130 lg 2 punkti 2 alusel aadressil Kuressaare linn, x 

(kastastritunnus xxx) riikliku järelevalvet  ja tuvastas paikvaatluse käigus, et seisuga 07.08.2018 

ei ole eespool nimetatud kinnistul paiknevad hooned vastavuses ehitusseadustikus toodud 

nõuetega. Samuti ei vasta kinnistu seisukord Kuressaare linna heakorra eeskirjale. 

 

Vastavalt  ehitisregistri andmetele paikneb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus xxx) 

kaks hoonet, millest ühe ehitise liigiks on märgitud elamu (ehitisregistri kood: xxx) ning teise 

ehitise liigiks on märgitud kuur (ehitisregistri kood xxx) Ehitisregistri andmetel on antud hoonete 

seisundiks märgitud „kasutusel“.   

07.08.2018 toimunud paikvaatluse käigus tuvastati, et x tänava ääres paikneval elamul on tugevalt 

lagunenud hoone fassaad (Foto nr 1) tänu millele ei ole hoonevälisilme enam visuaalselt korrektne. 

Samuti on hoone seinal paiknev majanumber kahjustatud ning ei anna korrektset infot õige hoone 

numeratsiooni kohta (foto nr 2). Kinnistul paikneva kuuri  akna -ja ukseavad on lahtiselt ning antud 

avaustest on võimalik hoonesse siseneda igaühel (olukord kajastub fototabeli fotodelt nr 3, 4, 5, 8 

ja 9).  Kuuris paikneb küttekeha, täpsemalt saunakeris (foto nr 3), mille ümbrusest nähtub tuhka 

ning papi ja puidu osi, mis annab aluse arvata, et küttekeha on hiljuti kasutatud.  Hoones paikneb 

väga palju eriliiki jäätmeid ( suurjäätmed, pakendid jms). Olukord kajastub fototabeli fotodel nr 3, 



2 
 

4, 5. Kuna nii kinnistule kui ka hoonele on ligipääs igaühel, sest kinnistul puudub piirdeaed ( foto 

nr 6 ja foto nr 7) ning samuti ei ole takistatud ka kuuri sissepääs, siis ei ole antud kinnistul toimuv 

ohutu juba ainuüksi tuleohutuse seisukohalt. Hooletu tulekasutus võib tuua kaasa tulekahju, mis 

on ohtlik nii naaberkinnistutele kui ka keskkonnale.  Ehitiste visuaalsel vaatlusel võib väita, et x  

kinnistul olevaid ehitisi ei ole võimalik täna enam ohutult ega eesmärgipäraselt kasutada. Seega 

tuleks muuhulgas omanikul tagada ka õigete andmete kajastamise ehitisregistris ehk teisisõnu 

muutma ehitiste seisundit „kasutusest maas“. 

Vastavalt EhS § 3 lõikele 2 on ehitis hoone või rajatis. Hoone on väliskeskkonnast katuse ja teiste 

välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis. Seega on x kinnistul tegemist ehitistega, täpsemalt 

hoonetega.  

EhS § 8 sätestab, et ehitis peab olema ohutu ning ehitis on ohutu, kui see ei põhjusta ohtu inimesele, 

varale või keskkonnale. EhS § 11 lõike 1 kohaselt peab ehitis kogu oma kasutusea vältel vastama 

selle kasutamise nõuetele ja olemasolu vältel olema ohutu. 

EhS § 16 lõike 1 kohaselt tuleb ehitise olemasolu vältel tagada selle ohutu seisund ja kui 

asjakohane, siis ka visuaalne korrasolek. Sama § lõige 2 sätestab, et ehitise kasutusea ajal tuleb 

tagada ehitise püsivuseks ja ohutuks kasutamiseks vajalik asjatundlik korrashoid. 

 EhS§ 6 kohaselt hõlmab ehitise korrashoid toiminguid, mille eesmärk on säilitada või taastada 

seisund, mille korral ehitis säilitab oma toimivuse ja kasutatavuse ning vastab ehitise kavandatud 

otstarbe täitmiseks esitatud tingimustele. 

EhS § 19 lõige 1 paneb omanikule kohustused, mille punkti 4 kohaselt peab omanik tagama ehitise 

korrashoiu ja kasutamise ohutuse. 

Kuressaare linna heakorra eeskirja (edaspidi eeskiri ) § 8 sätestab kinnistu omaniku kohustused 

heakorra tagamisel. Eeskirja kohaselt on omanik kohustatud § 8 lg 2 kohaselt hoidma korras hoone 

fassaadi ja sinna juurde kuuluvad fassaadielemendid (majanumber, lipukronstein, aknad, uksed 

jm.), mis peavad olema nõuetekohaselt värvitud, pestud, terved ning vastavuses kinnitatud 

ehitusprojektiga.  

§ 8 lg 6 kohaselt paigaldama vastavalt hoonete numeratsioonile õige numbrimärgi. 

§8 lg 11 kohaselt kasutusel mitteoleva ehitise omanik on kohustatud tagama ehitise ja sinna juurde 

kuuluva krundi heakorra ning vältima hoone varisemisohtlikkust, sulgema sissepääsud hoonesse 

ja krundile“. 

 

07.08.2018 toimunud paikvaatlusel tuvasta ühtlasi, et ka kinnistu heakord ei vasta eeskirjas toodud 

nõuetele. Kinnistul ja kinnistuga piirneval alal on muru niitmata ning samuti on kärpimata 

väljaspoole kinnistu piire kasvavad oksad ( foto nr 1, 7, 9 ja 6).  Piirdeaed on hooldamata ning 

suures osas see puudub (foto nr 6 ja 7). Kinnistule on kogunenud suures koguses eriliiki jäätmeid. 

Vaatlusel võis tuvastada nii ohtlike jäätmeid (külmkapp), suurjäätmeid (diivan, kraanikauss) kui 

ka olmejäätmeid (pakendid, kilekotid), puitu. Olukord on kajastatud fotodel nr 4, 12, 13 ja 14.  

 

Kuressaare linna heakorra eeskiri § 8 punkt 1 sätestab, et kinnistu omanik on kohustatud hoidma 

korras oma kinnistu ja kinnistu piirdeaia ning rakendama meetmeid talle kuuluva kinnistu 

reostamise ja risustamise vältimiseks. Punkti 5 kohaselt tegema umbrohutõrjet, niitma muru ja 

rohtu, tegema heki hoolduslõikust, kärpima põõsad ja puuoksad, mis kasvavad väljapoole kinnistu 

piire. 

Saaremaa valla jäätmehoolduseeskiri § 4 sätestab jäätmevaldaja ja territooriumi haldaja 

kohustused, mille kohaselt on haldajal kohustus koristada oma kinnistult või hallatavalt 

territooriumil tekkinud või sinna toodud jäätmed juhul, kui ei suudeta tuvastada jäätmete tekitajat.  

 



3 
 

x paiknev kinnistu asub Kuressaare kesklinnas, vahetusläheduses asuvad kortermajad, 

haridusasutused, poed jne ehk teisisõnu aktiivselt kasutatavas avalikus kohas. Kuna kinnistu 

paikneb Kuressaare kesklinnas, siis oma halveneva tehnilise seisukorra ja hooldamatuse tõttu 

avaldab see negatiivset mõju ka heakorra mõttes. Vallavalitsus toob välja, et kinnistu tuleb hoida 

kogu aeg korras. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 3 kohaselt on kohaliku omavalitsuse esmaseks 

ülesandeks kohaliku elu küsimustes iseseisev ja lõplik otsustamine ja korraldamine selliselt, et 

igaühe seaduslikud õigused ja vabadused oleks tagatud.  

 

Korrakaitse seaduse sätestab avaliku korra kaitse üldpõhimõtted, alused ja korralduse, eesmärgiga 

luua terviklik ja ühtne avaliku korra kaitse süsteem (so inimeste õiguste lünkadeta kaitse, halduse 

etteaimatavus, õiguspärasus, õiglus), sh kõrvaldada avaliku korra rikkumine. Avaliku korra 

rikkumine hõlmab endas ka seaduste mitte täitmist või mitte nõuetekohast täitmist (so õigusnormi 

rikkumine). Kohalik omavalitsus korrakaitseorganina peab tagama, et kodanikud ei rikuks seadust 

ja vajadusel võtma korrarikkujad vastutusele. Teisisõnu, kui on ehitise omanikule seatud 

tingimused ehitise ja kinnistu korrashoiuks, peab kohalik omavalitsus tagama, et subjekt seda ka 

täidaks ehk kohustada teda lõpetama korrarikkumine. Siinjuures ei saa märkimata jätta ka avalikku 

huvi – linna keskel olev visuaalselt koledad ja lagunemistunnustega ehitised, mis võivad reaalselt 

tekitada ohtu inimese tervisele ja elule aga ka ümberkaudsetele ehitistele ning keskkonnale. 

Hooned ega kinnistu ei ole ka visuaalselt korras. 

 

Korrakaitse seaduse § 5 lg 3 kohaselt on oluline oht isiku tervisele, olulise väärtusega varalisele 

hüvele, keskkonnale või käesoleva paragrahvi lõikes 4 nimetamata kuriteo toimepanemisele.“ 

Sama paragrahvi lg 4 sätestab, et kõrgendatud oht on oht isiku elule, kehalisele puutumatusele, 

füüsilisele vabadusele, suure väärtusega varalisele hüvele, suure keskkonnakahju tekkimise oht 

või karistusseadustiku 15. peatükis sätestatud I astme kuriteo või 22. peatükis sätestatud kuriteo 

toimepanemise oht.“ 

 

Vastavalt eespool toodule, võib x kinnistul olevate ehitiste puhul olla tegemist olulise ohuga 

korrakaitse seaduse mõistes. 

 

Käesolevaga ei ole Saaremaa vald, Kuressaare linn, x  (katastritunnus xxx) kinnistul olev hoone, 

täpsemalt kuur (ehitisregistri kood xxx) vastavuses EhS §-de 8, 11 lõike 1, 16 lõigete 1 ja 2 ning 

19 lõike 1 punktiga 4 ning seetõttu võib hoonet pidada ohtlikuks. Samuti ei ole käesolev hoone 

vastavuses EhS § 6.  

 

Ka ei vasta käesolev kinnistu Kuressaare linna heakorra eeskirja § 8 punktidele 1, 2, 3, 5 ja 11 ning 

Saaremaa valla jäätmehoolduseeskirjale § 4 lg 5.  

 

Ehitise ja selle asukoha maaküksuse korrashoiu ning ohutuse ümbruskonnale peab tagama 

ehitise omanik. Juhul, kui ehitisel ilmnevad lagunemistunnused, peab omanik takistama 

sellele juurdepääsu kuni ehitise korrastamise või lammutamiseni ja paigaldama ehitise 

ümber hoiatussildid. Kui hoonet ei kasutata, peab omanik sulgema korrektselt kõik ukse- , 

akna- ja muud avad ehk kõrvaldama esmase ohu.  

 

 



4 
 

Selgitame, et x kinnistul paikneva kuuri olukord ei ole ohtlik juba ainuüksi ehituslikus mõttes vaid 

hoone olukord on ohtlik ka tuleohutuse mõistes. Kinnistul puudub piirdeaed ja sinna on võimalus 

siseneda igaühel. Kinnistul paikneva kuuri ukse- ja aknaavaused on avatud ning sealt on võimalus 

pääseda sisse igaühel. Lisaks asub kuuris avatult küttekolle, mida on üritatud korduvalt kasutada. 

 

Lähtudes jäätmeseadusest, Saaremaa valla jäätmehoolduseeskirjast on Eestis jäätmete liigiti 

kogumine kohustuslik. See tähendab seda, et olmejäätmeid ja ehitusjäätmeid ei tohi segamini 

koguda vaid kindlasti tuleb eriliiki jäätmeid hoida eraldi. Samuti ei tohi need seguneda ka prügi 

viimisel.  

Kuna eespool toodud kinnistul on väga palju eriliiki jäätmeid sh ka ohtlike jäätmeid  

(külmkapid), siis tuleb antud jäätmed kokku koguda, sorteerida ja ära viia esimesel võimalusel.  

Saaremaa Vallavalitsus annab Teile täiendava tähtaja Teile pandud kohustuste täitmiseks.  

 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 133, korrakaitseseaduse § 

28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus 

annab k o r r a l d u s e: 

 

1. Tähtajaga 28.10.2018 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) kinnistu  viia vastavusse Kuressaare linna heakorra eeskirja nõuetega, so 

likvideerida kinnistule kogunenud jäätmed, niita kinnistul ja kinnistuga piirneval 

alal rohi ning kärpida kinnistu piiridest välja ulatuvad oksad.  

2. Tähtajaga 28.10.2018 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) kinnistul  tagada  vastavalt hoonete numeratsioonile hoonele õige 

numbrimärk, mis oleks terve, puhas ning selgesti loetav ja üheti arusaadav.  

3. Tähtajaga 28.10.2018 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) oleva hoone, täpsemalt kuuri (ehitisregistri kood xxx) puhul kõrvaldada 

esmane oht, so sulgeda täielikult ja nõuetekohaselt kõik hoone akende ja uste avad 

tagades sealjuures esteetilisuse.  

4. Tähtajaga 28.10.2018 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) kinnistu piirdeaed viia vastavusse Kuressaare linna heakorra eeskirja § 8 

punktiga 1, so piirdeaed korrastada (parandada, tagamaks visuaalse 

korrektsuse). 

5. Tähtajaga 28.10.2018 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) kinnistul paikneva hoone, täpsemalt elamu (ehitisregistri kood: xxx) x tn 

poolne hoone fassaad parandada ja tagada selle esteetiline välimus.  

6. Tähtajaga 28.10.2019 tuleb Saaremaa vald, Kuressaare linn, x (katastritunnus 

xxx) olev hoone, täpsemalt kuur (ehitisregistri kood xxx) viia vastavusse EhS §-de 

6, 8, 11 lõike 1, 16 lõigete 1 ja 2 ning 19 lõike 1 punktiga 4, so viia ehitis vastavusse 

ehitistele ettenähtud nõuetele. 

7. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata 

jätmisel määratakse Teile korrakaitseseaduse § 28 lg 1 ja 2,  asendustäitmise ja 

sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 ning  ehitusseadustiku § 133 alusel sunniraha 

alljärgnevalt: 



5 
 

7.1 Juhul, kui punktides 1-5 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegselt täidetud, 

määratakse iga kohustuse (so punktis 1, 2,3,4 ja/või 5) täitmata jätmise eest eraldi 

sunniraha 300 (kolmsada) eurot; 

7.2 Juhul, kui punktis 6 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegsekt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 1000 (üks tuhat) eurot. 

7.3 Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus (sh iga nõue) on 

täidetud. 

7.4 Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse ettekirjutuse-hoiatuses 

määratud tähtaja saabumisest (so vastavalt punktides 1-6 toodule) kolmandal 

tööpäeval. 

8.Käesoleva ettekirjutuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, millal isik 

käesolevast ettekirjutusest teada sai või pidi saama, esitades vaide haldusmenetluse 

seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või kaebuse halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras PärnuHalduskohtule. 

9. Ettekirjutuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks vajalike 

abinõude rakendamist. 

10. Ettekirjutus-hoiatus jõustub teatavaks tegemisest. 

 

Juhul, kui käesolevat ettekirjutust-hoiatus tähtaegselt ei täideta, alustatakse käesolevas asjas ka  

väärteomenetlus Kuressaare linna heakorra eeskirja  rikkumise osas. Vastavalt kohaliku 

omavalitsuse korralduse seaduse § 662 lg 1 karistatakse heakorra eeskirja rikkumise korral 

rahatrahviga kuni 100 trahviühikut (1 trahviühik on 4 eurot). 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Karel Koovisk 

Järelevalveteenistuse juhataja  

 

 

 

Martina Kommel  e-post: martina.kommel@saaremaavald.ee 

 

  

mailto:martina.kommel@saaremaavald.ee


6 
 

LISA 1 

 

 

FOTOTABEL 

 

 

Foto 1 – xxx kinnistul olev elamuhoone (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 2 – hoone rikutud numbrimärk  (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 3 – vaade kuuris paiknevale küttekehale (M. Kommel 07.08.2018) 

 

                               

Foto 4 – vaade kinnistul olevatele jäätmetele  (M. Kommel 07.08.2018)  

 

 

Foto 5  –vaade kuuri lahtisele aknaavale  (M. Kommel 07.08.2018) 

  

 

Foto 6– vaade xxx poolt kinnistu piirdeaiale (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 7 – vaade kinnistule xxx poolest küljest (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 8- vaade kuuri lahtisele ukseavale, niitmata rohule ja jäätmetele (M. Kommel 07.08.2018) 

 

Foto 9- vaade kinnistul paiknevale kuuri lahtisele ukse ja aknaavale ja niitmata rohule  

(M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 10- vaade xxx kinnistul paiknevatele jäätmetele (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 11 - vaade xxx  kinnistul paiknevatele jäätmetele (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 12- vaade xxx kinnistul paiknevatele jäätmetele (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

Foto 13 - vaade xxx kinnistul paiknevatele jäätmetele (M. Kommel 07.08.2018) 

 

 

 

 



7 
 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Karel Koovisk 

Järelevalveteenistuse juhataja 

 

 

 

 

 

Martina Kommel, 452 5082 

martina.kommel@saaremaavald.ee 


